

Piotr Jaroszewicz udaje się do Norwegii

Na zaproszenie premiera rządu Królestwa Norwegii - Odvara Nordli, 23 bm. udaje się do tego kraju z wizytą oficjalną prezes Rady Ministrów, Piotr Jaroszewicz z małżonką.

Spotkanie H. Jabłońskiego z nowym Sądem Najwyższym PRL

W Belwederze odbyło się 21 bm. uroczyste spotkanie przewodniczącego Rady Państwa HENRYKA JABŁOŃSKIEGO z Sądem Najwyższym PRL rozpoczynającym 23 bm. nową kadencję 1977-1982.

W imieniu władz partyjnych i państwowych H. Jabłoński złożył nowo powołanym sędziom gratulacje. Nawigując do uchwały Rady Państwa określającej zadania Sądu Najwyższego w nowej kadencji, przewodniczący Rady Państwa podkreślił, iż wszystkie jej wskazania związane są z głównym zadaniem umacniania „powszechnego poszanowania prawa i porządku społecznego jako fundamentu politycznego i prawnego państwa”.



Wyd. A Łódź, poniedziałek 23 maja 1977 roku Rok XXXIII nr 115 (8700) Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

Edward Gierek przyjął przedstawicieli pracowników gospodarki komunalnej i mieszkaniowej

21 bm. z okazji dorocznego Dnia Pracownika Komunalnego, zawodowego święta prawie półmilionowej rzeszy pracowników gospodarki komunalnej i mieszkaniowej - I sekretarz KC PZPR EDWARD GIEREK spotkał się z przedstawicielami tej grupy zawodowej.

W spotkaniu uczestniczyli: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR - Stefan Olszowski,

członek Sekretariatu, kierownik Wydziału Przemysłu Ciepłego, Transportu i Budownictwa KC PZPR - Zbigniew Zieliński, wiceprezes Rady Ministrów - Kazimierz Secowski.

Na lotnisku Le Bourget zamontowane będą wszystkie nowości, jakimi dysponuje obecnie „Aeroflot” i jaki otrzyma w najbliższej przyszłości. Wystawiony będzie m. in. ponaddwójkowy samolot „TU-144” w wersji zmodyfikowanej.

Kradzież cennych obrazów

W piątek po południu z prywatnego apartamentu w Paryżu skradziono 2 obrazy Breughla, wartości 500 tys. franków każdy, 1 płótno Rubensa, szacowane na 15 mln franków oraz XIX-wieczną akwarelę. Złodzieja wpuściła do mieszkania właścicielka, 92-letnia staruszka. Przedstawił się on jej jako pracownik przedsiębiorstwa zajmującego się myciem okien, z którego usług stale korzystała.

Radziecki aerobus „IL-86” będzie wystawiony w Paryżu

W czerwcu po raz pierwszy za granicami ZSRR będzie wystawiony radziecki aerobus „IL-86” z 350 miejscami. Będzie on eksponatem kolejnego Międzynarodowego Salonu Lotniczego w Paryżu.

POGOTOWIE LOKATORSKIE



Z inicjatywy Zjednoczonej Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gdańsku powstało Pogotowie Lokatorskie, które działa na terenie Trójmiasta. Wyszary zadzwonić i na miejscu awarii zjawia się odpowiednia ekipa specjalistów. W ciągu miesiąca na terenie Sopotu przyjęto ponad 200 zgłoszeń. Na zdjęciu: elektryk Tadeusz Peszka naprawia instalację elektryczną w jednym z mieszkań w Sopocie. CAF - Kraszewski - telefoto

29 bm. doroczne obchody Święta Ludowego

W niedzielę, 29 bm. obchodziliśmy doroczne Święto Ludowe, będące symbolem braterskiego sojuszu wsi z klasą robotniczą i całym społeczeństwem. W piątek 27 bm. odbędzie się w Kielcach centralna akademia, w której wezmą udział delegacje pracujących rolników z całego kraju oraz robotników, przede wszystkim z zakładów pracujących na potrzeby rolnictwa i gospodarki żywnościowej.

Koniec maja będzie cieplejszy

Fala chłodów jaka nawiedziła przed kilku dniami ziemię polską, zaczęła powoli ustępować. W ciągu ostatnich dni na terenie kraju notowano dość niskie temperatury. Obecnie nad Polskę zaczyna napływać cieplejsze powietrze z południowego wschodu. Spowodowało ono wzrost temperatur na południu Polski do 23 st. zaś w okolicach Bielska-Białej nawet 27 st. Fala ciepła powoli przesuwa się w kierunku północnym. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w okresie do 25 bm. utrzymywanie się podobnego typu pogody ze stopniowym ocieplaniem. Zachmurzenie będzie umiarkowane z okresowymi opadami i lokalnymi burzami. Temperatury maksymalne na Wybrzeżu i w północnej Polsce kształtować się będą w granicach 14-18 st., w centrum i na południu około 20-25 st. Temperatury minimalne w granicach 7-12 st. Koniec maja i początek czerwca maja być ciepłe - dopiero pod koniec pierwszej dekady czerwca może wystąpić niewielkie ochłodzenie.

Jeśli bowiem chodzi o Namibie, Vorster przeforsował kolejną konferencję w tej sprawie. Tym razem w Kapsztadzie. Ta „robocza” konferencja będzie doskonałym polem do dalszych manewrów mających na celu zainstalowanie zależnego od Afryki Północnej, marionetkowego reżimu Namibii. Jeśli chodzi o Zimbabue, czyli

Po rozmowach Mondale - Vorster Ratowanie pozycji Zachodu

Reduje, to formalne poparcie dla stanowiska amerykańskiego - przejęcie władzy przez czarna większość przy zabezpieczeniu interesów białej mniejszości z jednoczesnym zastrzeżeniem, że Afryka Południowa nie wywrze żadnego nacisku na reżim I. Smitha - oznacza kontynuowanie dotychczasowej polityki. W sprawie podstawowej, a mianowicie liberalizowania polityki apartheidu w samej Afryce Południowej, nie doszło nawet do słownego zbliżenia stanowisk. Carter, który został wybrany m. in. głosami amerykańskich wyborców murzyńskich

Przedsiębiorstwo Obrótu Artykułami Przemysłu Gumowego „Stomil” należy do grona stałych uczestników naszej wspólnej imprezy. Stragany „Stomilu” obficie zaopatrzone w najbardziej poszukiwane towary zdobyły też sobie zasłużoną renomę wśród jarmarkowej klienteli. Również w tym roku nie zabraknie tu atrakcyjnych nowości. Jak informuje z-ca dyrektora Przedsiębiorstwa Obrótu Artykułami Przemysłu Gumowego „Stomil” - Barbara Derewenda, pomyślano o wszystkich, którzy pragną przejść w ślady naszego sławnego tenisisty Wojciecha Fibaka. Na jednym ze straganów „Stomilu” znajdzie się pełen wybór rakiet tenisowych, metalowych z naciągami i tańszych, bez

zmuszony jest obecnie do spektakularnych gestów. Wszystkie wskazuje jednak, że chodzi tu o politykę ratowania wszystkiego co da się jeszcze uratować, a więc popierania wszystkich ruchów i tendencji politycznych, które zabezpieczają interesy Zachodu w Afryce. Przedstawiciele ruchów wyzwolenieczych Afryki Południowej i Namibii na konferencji prasowej w Wiedniu stwierdzili zgodnie, że spotkanie między Mondalem i Vorsterem służy do wypracowania takich założeń kosmetycznych, które pozwoliłyby RPA kontynuować dotychczasową rasistowską politykę.

10 lat Pułku Obrony Terytorialnej im. T. Głabskiego

Wzorowo służą ojczyźnie i miastu



Pułk Obrony Terytorialnej miasta Łodzi im. Tadeusza Głabskiego obchodził wczoraj swoje święto - jubileusz 10-lecia swego powstania. Z tej okazji o godz. 10 na placu apelowym odbyła się uroczysta zbiórka pododdziałów. W uroczystości tej wzięli udział: sekretarz KC PZPR, wiceprzewodniczący Rady Narodowej m. Łodzi - Klemens Kwiatkowski, szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego - płk Mikołaj Kotwicki, były dowódca pułku - płk rezerwy Tadeusz Szyszka oraz przedstawiciele przedsiębiorstw, z którymi pułk współpracuje. Po odczytaniu rozkazu szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego i dowódcy pułku odbyła się uroczystość dekoracji odznakami „Wzorowy Dowódca” i „Wzorowy Żołnierz” produkujących oficerów i żołnierzy. Dowódca pułku - ppłk Henryk Tonkiel zwracając się do pododdziałów przypomniał historię powstania w robotniczej Łodzi najpierw Batalionu Obrony Terytorialnej (Dalszy ciąg na str. 2)

SALT-2

C. Vance powrócił do Waszyngtonu

Sekretarz stanu USA Cyrus Vance powrócił w sobotę późnym wieczorem do Waszyngtonu z Genewy, gdzie przeprowadził rozmowy z ministrem spraw zagranicznych ZSRR

Święto narodowe Sri Lanki

Wczoraj Republika Sri Lanki obchodziła swe święto narodowe - Dzień Republiki. 5 lat temu - 22 maja 1972 r. - kraj ten zerwał wiezy zależności od dawnej metropolii - Wielkiej Brytanii, a ówczesny Cejlon proklamowano suwerenną i niezależną Republiką Sri Lanka. W stolicy kraju, Kolumbo, odbyła się defilada wojskowa, którą odebrał prezydent William Gopallawa i premier, pani Sirimavo Bandaranaike.

Andriejem Gromyka na temat zawarcia nowego układu o ograniczeniu strategicznych zbrojeń ofensywnych (SALT-2). W oświadczeniu sekretarz stanu podkreślił, że jego rozmowy z Andriejem Gromyka były pozytywne i że zakończyły się one ustaleniem ogólnych ram dla dalszych rokowań na temat porozumienia SALT-2. Vance dodał jednak, że różnice stanowisk obu stron w wielu kwestiach istnieją nadal. Zarówno jednak, że rozmowy między ZSRR i USA mające na celu przezwyciężenie tych różnic będą kontynuowane.

CO DZIEŃ CONTESIE

W 143 dniu roku słońce weszło o godz. 4.30, zajdzie zaś o godz. 20.36.

Imieniny obchodzą

Iwona, Decydetyusz, Michał.

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże w ciągu dnia umiarkowane i małe. Temperatura minimalna 5 st., maksymalna 14 st. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków północnych i północno-wschodnich. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 749,3 mm.

Ważniejsze rocznice

- 1842 - Ur. Maria Konopnicka. 1871 - Zm. gen. J. Dąbrowski, bohater Komuny Paryskiej. 1906 - Zm. H. Ibsen, dramaturg norweski.

Taka sobie myśl

Nie rób z siebie mostu, po którym inni spacerują.

Uśmiechnij się



Bez komentarzy!

JARMARK ŁÓDZKI

31 maja - 5 czerwca Atrakcyjna oferta „Stomilu” Wszystko dla miłośników tenisa Sprzęt sportowy oraz domowy





BOMIS

raj dla majsterkowiczów

J eżeli kiedyś powstała kronika dzieł sympatycznego kłana, jaki tworzą majsterkowicze...

Sprzedżać powierzono przedsiębiorstwu o dziwnej nazwie BOMIS, czyli Centrali Obrotu Maszynami i Surowcami...

Zastępca szefa centrali, Roman Libera, ogólnie biorąc — jak się zastrzegł — jest zadowolony ze współpracy z zakładami...

Rekonosans po sklepach potwierdza, jak ogromny jest popyt na wiele, zdawałoby się bezwartościowych rzeczy...

szków podstawowych, średnich i studentów. Z tych diod, tranzystorów, kondensatorów kłeczą sobie sprzęt elektroniczny.

Dużym powodzeniem cieszą się organizowane przez BOMIS giełdy. Przyjeżdżają na nie majsterkowicze z całej Polski.

Zapotrzebowanie na różnego rodzaju części jest ogromne. Wystarczy odwiedzić np. „perski jarmark” w Warszawie, aby się o tym przekonać.



Zamiast poszerzać wiosenny przydziewek

Dieta - cud?

Problem doroczny: wyciągamy z szafy wiosenną garderobę, improwizujemy króciutką minirewię przed lustrem...

Wspomnienia może i przyjemne — ale, jak teraz wbić się w zesłoroczny kostium kąpielowy, jak zadawać szyku w dzinsowych strojach?

Specjaliści dodadzą natychmiast: gimnastyka — owszem, ale wsparcia odpowiednim oddychaniem. Polega ono na oddechaniu przez nos...

Zanim przystąpimy do gimnastyki, warto przećwiczyć ten sposób oddychania, aby stał się automatyczny.

Leżymy na boku, z głową na wyciągniętym ramieniu. Podnosimy teraz lewą nogę jak najwyżej.

Siedzimy na podłodze. Nogi wyciągnięte, stopy złożone. Wydechując, podnosimy nogi...

Leżymy na plecach, ręce wzdłuż ciała. Wyrzucamy nogi za głowę i po chwili wracamy...

Stosując te trzy proste ćwiczenia wyliczono — z zegarkiem w ręku — że nie zabierają więcej niż 3 min. — zaś już po dwóch tygodniach znika...

Ale to jeszcze nie koniec — praktyczne Francuzki lansują np. w swolich kobiecych pismach gimnastykę, która nie wymaga absorbujących przegotowań.

Dla wytrwałych kolejny zestaw ćwiczeń:

Leżymy znowu na plecach z rękami wzdłuż ciała. Zginamy nogi w ten sposób, aby stopy stały na podłodze obok pośladków.

Siedzimy, mając plecy dobrze oparte o krzesło, a stopy spoczywające płasko na podłodze.

Nie zrażamy się niepowodzeniem przy pierwszej gimnastyce; kolejne próby będą na pewno bardziej udane.

A oto kolejny problem:

JAK DOBRZE ZJEŚĆ, ŻEBY SCHUDNĄĆ?

Wymyślono co prawda setki diet-cudów, preferujących jąkryny i przeciwnie, wykreślających je bezwzględnie z codziennego menu.

Podajemy niżej tabelę, która informuje o ilości węglowodanów w poszczególnych produktach.

Powodzenia!

Table with 2 columns: 'Ilość węglowodanów w punktach' and 'produkt'. Includes items like ZUPY, salata, frytki, etc.

Rodzina i... nerwica

Ciekawe wyniki przyniosły badania krakowskiego socjologa — mgr Urszuli Kossakowskiej, która zajęła się zależnościami między typem rodziny a nerwicami dzieci.

W pierwszej grupie źródłem nerwic dzieci jest rygorystycznie przestrzegany przez rodziców system zakazów i nakazów, które w efekcie niemal całkowicie ograniczają...

W drugiej grupie charakteryzującej się nadmiernym opiekunkstwem istnieje wprawdzie silna więź uczuciowa samych rodziców...

oraz rodziców i dzieci. Jednakże nadmiar uczuć w efekcie powoduje nerwicę.

W trzeciej grupie, w której istnieje duży dystans między rodzicami, a dziećmi, obowiązujący „model” wychowania wszystkie funkcje wychowawcze przekazuje instytucjom pozarodzinnym (szkole, organizacjom młodzieżowym itp.).

W rodzinach despotycznych oraz charakteryzujących się nadmiernym dystansem do dzieci zaburzenia nerwicowe pojawiają się wprawdzie w stosunkach rodzice — dzieci, a dopiero potem przenoszone są na szersze środowisko.



MODA MODA MODA MODA MODA

Turystyka i wypoczynek

Wkraczamy w okres urlopowy. Choć większość — zwłaszcza młodzież — chodzi przez cały rok ubrana relaksowo...

Tradycyjna odzież sportowo-wakacyjna była najczęściej biała, czerwona i granatowa (nad morze, na żagiel, do gry w tenisa, na narty).

Fasony pozostają te same, jakby ponadczasowe. Odzież lekka, przewiewna, solidna, nadająca się na wiele okazji (na wsi, ale i w mieście).

Niezależnie od wciąż modnych dziadka z bawełny gładkiej, w drobne paski, czy kraty występuje i bluza klasyczna, obszerna, ściągnięta na bokach klamerkami...

Również uniwersalny charakter ma kamizelka z grubego płótna o marynarkowym lub szalowym kołnierzu i szerokim ramieniu.

Pod spód nosi się rozmaite podkoszulki — mniej lub bardziej dekoltowane i długie poły z bawełnianego trykotu z rękawami za łokieć.

Do klasycznego wyposażenia należy jeszcze suto marszczona spódnica z deseniowej bawełny lub gładkiej elanobawełny.

Zestaw odzieży jest więc raczej klasyczny. Natomiast kolory tego wszystkiego zupełnie niezwykłe, tzw. cukierkowe, czy romantyczne.

Wyobraźmy sobie „wilka morskiego”, ale w barwach dzieciństwa: obszerny rybaki gruby sweter białoróżowy, długie gumowe buty również w odcieniu różowym i do tego białe szorty.

Sweterki, bluzki, koszule występują w połączeniach niebieskiego z różowym i różowego z białym. Jest również nieco seledynny i żółty, ale w bladym, „kurczakowym” odcieniu.

Desenie na tkaninach letnich także w stylu dziecięcym: drobne kratki, czy paski, a także kwiatki typu „liberty” (całe tło pokryte kwiatkami).



Strój na lato proponowany przez jeden z brytyjskich domów mody, zaprezentowany przez modelkę Ritę Rennington na pokazie kolekcji londyńskiej w hotelu Intercontinental w stolicy W. Brytani.

Dzień Działacza Kultury

Z okazji Dnia Działacza Kultury odbyło się w sobotę w Teatrze Wielkim spotkanie władz polityczno-administracyjnych miasta z ludźmi kultury i sztuki łódzkiego województwa miejskiego.

Święto Pracowników Komunalnych

Proporce i dyplomy dla wyróżniających się przedsiębiorstw

Odznaki dla zasłużonych

W ubiegłą sobotę ponad 25-tyśięcna rzesza pracowników gospodarki komunalnej obchodziła swoje święto. Zrzęszem na terenie naszego województwa w 36 przedsiębiorstwach czuwają nad prawidłowym rytmem życia miasta.

ministra za zajęcie drugiego miejsca w ubiegłorocznym współzawodnictwie resortowym w skali kraju. Dyplomy za podjęcie i realizację Czynu Kongresowego przed VIII Kongresem Związków Zawodowych uzyskały: Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Wodociągowych i Kanalizacyjnych, Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych, Przedsiębiorstwo Komunalne Zachód oraz Komunalne Przedsiębiorstwo Transportu i Sprzętu Budowlanego.

Sesja RN m. Łodzi

Dziś o godz. 9 w sali obrad Rady ul. Piotrkowska 104 rozpoczęła się VI zwyczajna sesja Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Zwycięzcy konkursu na wspomnienia łodzian

Z okazji Dnia Towarzystw Regionalnych odbyło się spotkanie członków i sympatyków Towarzystwa Przyjaciół Łodzi.

Ludzie „pomocnej dłoni”

Nowe, coraz ambitniejsze zadania podejmuje łódzka organizacja Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej. W br. duży nacisk kładzie się na organizację kół PKPS przy samorządach mieszkańców w osiedlach i poszczególnych wsiach naszego województwa.

Inauguracja Dni Ochrony Przeciwpowarowej

W sobotę w Zgierzach odbyła się inauguracja tegorocznych Dni Ochrony Przeciwpowarowej na terenie województwa łódzkiego.

Inwentaryzacja bez zamykania sklepów

Z kartkami, naklejkami na drzwiach sklepów „Inwentaryzacja” spotykamy się nieestetycznie dość często. Większość inwentaryzacji przeprowadza Zakład Usług Handlowych (podlegający PAH), któremu na przestrzeni ostatnich lat udało się osiągnąć spore efekty w skracaniu terminów wykonywania remanentów.

Trwa przebudowa ul. Przybyszewskiego

Przed kilkoma dniami oddano do eksploatacji południową jezdnię ul. Przybyszewskiego na odcinku między ul. Promińskiego i Tatrzańskiej.

Wycieczki na Targi Poznańskie

Tegoroczne Międzynarodowe Targi w Poznaniu cieszą się dużym zainteresowaniem łodzian.

W kilku zdaniach

„Oświadczyliśmy” — A. Czechowa w wykonaniu amatorskiego teatru studentów filologii rosyjskiej „Prynka” (w języku rosyjskim) — dziś o godz. 19 w sali 209 ŁDK (ul. Traugotta 13). Wstęp wolny.

Trwa przebudowa ul. Przybyszewskiego

Przed kilkoma dniami oddano do eksploatacji południową jezdnię ul. Przybyszewskiego na odcinku między ul. Promińskiego i Tatrzańskiej.

Tramwajem na Lodową

Przed kilkoma dniami oddano do eksploatacji południową jezdnię ul. Przybyszewskiego na odcinku między ul. Promińskiego i Tatrzańskiej.



Table with 2 columns: Information/Service and Phone Number. Includes entries for 'WAŻNE TELEFONY', 'INFORMACJA I USŁUGACH', 'CENTRALA INFORMACYJNA', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'S.T. „PSTRĄG”', 'Pozostałe teatry nieczynne', 'FILHARMONIA', etc.

Table with 2 columns: Museum Name and Address. Includes entries for 'HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO', 'POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZBRANIA', etc.

Table with 2 columns: Garden Name and Address. Includes entries for 'ŁÓZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU', 'OGRÓD BOTANICZNY', etc.

Table with 2 columns: Zoo Name and Address. Includes entries for 'OGRÓD ZOOLOGICZNY', 'PALMIARNIA', etc.

Table with 2 columns: Park Name and Address. Includes entries for 'LUNAPARK', 'KAPIELISKO FALA', etc.

Table with 2 columns: Bath Name and Address. Includes entries for 'BAŁTYK', 'IWANOWO', etc.

Table with 2 columns: Cinema Name and Address. Includes entries for 'LUTNIA', 'POLONIA', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'WŁÓKNIARZ', 'WOLNOŚĆ', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'WISŁA', 'ZACHETA', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'TATRY-LETNIE', 'ZDK', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'STYLWY', 'GDYNIA', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'DKM', 'KOLEJARZ', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'MUZA', 'MAJA', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'POKÓJ', 'ROMA', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'STOKI', 'HALKA', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'PIONIER', 'REKORD', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'SWIT', 'SOJUSZ', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'TATRY', 'POLESIE', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'POPULARNE', 'DYŻURY APTEK', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'DYŻURY SZPITALI', 'SZPIITAL IM. H. WOLF', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'SZPIITAL IM. JORDANA', 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', etc.

Table with 2 columns: Theater Name and Address. Includes entries for 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', 'SZPIITAL IM. BARLICKIEGO', etc.

Zdzieranie zniczulicy...



W swoim czasie pisaliśmy już, że jubileuszowy plener malarski, zorganizowany przez „Uniolex”...

M. JAGOSZEWSKI

Nie tylko wypożyczalnie książek

Dzielnicowa Biblioteka Publiczna Łódź-Górna przy ul. Gagarina 11 obchodzi obecnie 30-lecie swojej działalności...

Dwie opery kameralne Benjamina Brittena „Opetanie” i „Zgwałcenie Lukrecji” przywiezła do Łodzi Opera Szkocka z Glasgow...

sposób prezentowania głównej partii, nie ukrywała zdziwienia, by już po chwili przekonała się, że zastępczyni głównej bohaterki w pełni satysfakcjonuje wokalną interpretacją tej roli.

Britten po szkocku

Chór i znów z kanatu zastąpiła ją Linda Esther Gray (w „Opetaniu” była Panną Jessel). W tym przypadku jednak nie wiedzieć czemu było to tylko zastępstwo wokalne.

wiły, że z satysfakcją słuchało się ich śpiewu. Artyści z Glasgow dowiedli także, że ze sceny operowej można przekazywać słowo tak, iż nawet najciszej wypowiedziane będzie słyszalne dla odbiorców.

RENATA GRZELAK

Neutron – sojusznik w poznaniu przyrody

Fizycy Uniwersytetu Łódzkiego dają od pewnego czasu wiele tematów dla publikacji prasowych, co wynika z żywotności ich środowiska...

O wyjaśnienie genety tego seminarium poprosił doc. dr. h. c. Mariana Przytuła. Seminarium — powiedział doc. Przytuła — poświęcone zostało zagadnieniu wykorzystania neutronów w różnych dziedzinach.

w odniesieniu do niektórych pierwiastków jest znacznie czulsza niż znana od dawna metoda optycznej analizy widmowej.

W Teatrze Jaracza

- Czy Aleksander Gelman napisze dalszy ciąg losów Potapowa? Obchody 100 rocznicy urodzin Aleksandra Zelwerowicza

Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się występy Teatru im. Stefana Jaracza podczas XV Śląskiej Wiosny Teatralnej. Łódzianie zaprezentowali na Śląsku „Protokół pewnego zebrania” Aleksandra Gelmana w reżyserii Jana Maciejewskiego.

Mimo zbliżającego się końca sezonu, zespół Teatru im. S. Jaracza, po powrocie ze Śląskiej Wiosny Teatralnej, przeżywa okres bardzo wyjątkowej pracy, gdyż obok normalnej działalności repertuarowej, przygotowują nowych premier...

(fb)

Polskie premiery filmowe

„Zdjęcia próbne” reż. Agnieszki Holland, Pawła Kędzierskiego i Jerzego Domaradzkiego to wypowiedź młodych twórców w dyskusji nad młodymi. Ten trójgłos brzmi przy tym dźwięcznie i przekonująco.

próbujący wykorzystać naturalność i spontaniczność, ani młodzi, którzy tak bardzo chcą przeżyć coś niezwykłego, wyrzucić się za tę cenę sprzedania nawet to, co zdawać by się mogło najwłaśniejsze w ich życiu.

„Zdjęcia próbne” to film — pretekst do samokrityki, zmuszający do porównań. W końcu „wybor” i „szansa” to słowa, które powtarzamy wciąż, tylko jak wybierać i w czym upatrywać szansę, to już trzeba dobrać przemyśleć.



